
Hodnotící výroční zpráva o činnosti za rok 2018 
 

Sportovní sdružení Tachovska z.s. 
 

Hodnotící výroční zpráva o činnosti je zpracována za období počínající dnem 
1. ledna 2018 a končící dnem 31. prosince 2018 na základě vyhodnocení činnosti Sportovního 
sdružení Tachovska z.s. a její jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání Valné hromady 
SST konané dne 28. května 2019 v Tachově. 

 
 

Obsah  
1) Obecné informace o organizaci 
2) Hlavní a vedlejší činnost organizace 
3) Struktura organizace 
4) Členská základna 
5) Hospodaření organizace



 

 

1. Obecné informace o organizaci  

Název účetní jednotky:   Sportovní sdružení Tachovska z.s. 
   Sídlo: Pobřežní 1656, 347 01 Tachov  
IČO:   483 297 46 
DIČ:   CZ48329746 
Právní forma:   zapsaný spolek 
Spisová značka:   L 2369 vedená u Krajského soudu v Plzni 
 
2. Hlavní a vedlejší činnost organizace  
Sportovní sdružení Tachovska z.s. má svoji hlavní činnost vymezenou stanovami. Ve 
sledovaném období realizovalo veškerou hlavní činnost organizace, zejména: 

a) vytvářet optimální podmínky k provozování sportovní a obdobné činnosti, která se 

realizuje v jeho členských subjektech, případně i mimo tyto subjekty na území okresu 

Tachov; 

b) poskytovat služby svým členským subjektům, případně dalším organizacím či 

institucím, které působí v rámci sportovního prostředí; 

c) vytvářet široké možnosti užívání svých sportovišť a sportovišť svých členských subjektů 

pro zájemce z řad veřejnosti, zejména pak mládeže; 

d) pomáhat tvořit podmínky k zajištění finančních prostředků pro sportovní činnost a 

hájit společné zájmy členů 

 
Za účelem financování hlavní činnosti provozovalo SST také vedlejší činnost. Ve sledovaném 
období měla organizace příjmy za vedení účetnictví spolkům sdruženým v SST. 

3) Struktura organizace 

Nejvyšším orgánem SST je valná hromada. Nejvyšším výkonným a zároveň statutárním 
orgánem je Výbor. Členy organizace je 46 tělovýchovných jednot a sportovních klubů a 6 
okresních sportovních svazů. 
 
Výbor SST pracuje ve složení: 
Bc. Karel Lukeš - předseda  
Tomáš Koubek - místopředseda 
Ing. Miloslav Kohút - tajemník 
 
Ve sledovaném období nedošlo ke změnám ve složení statutárních orgánů. 

4) Členská základna           

SST evidovalo na konci sledovaného období 46 jednot a klubů, které sdružují 4.036 fyzických 
osob, v následující struktuře:   
  



 

 

ČUS ID Název TJ/SK Muži Ženy Celkem  0 - 15 - M  0 - 15 - Ž  0 - 15 - C  15 - 19 - M  15 - 19 - Ž  15 - 19 - C  19 - 99 - M  19 - 99 - Ž  19 - 99 - C

CZ0327001 TJ Sokol Bernartice u Stráže z.s. 28 0 28 0 0 0 0 0 0 28 0 28

CZ0327002 TJ Jiskra Bezdružice, z.s. 132 21 153 8 0 8 19 0 19 105 21 126

CZ0327003 TJ Sokol Bor z.s. 109 60 169 19 15 34 9 7 16 81 38 119

CZ0327005 TJ Ctiboř, z.s. 26 1 27 0 0 0 2 0 2 24 1 25

CZ0327006 TJ Hraničář Částkov, z.s. 48 1 49 0 0 0 0 0 0 48 1 49

CZ0327007 Tělovýchovná jednota SOKOL Černošín z.s. 92 39 131 8 7 15 8 1 9 76 29 105

CZ0327008 Sokol Damnov, z.s. 50 0 50 0 0 0 0 0 0 50 0 50

CZ0327009 TJ Sparta Dlouhý Újezd z.s. 62 1 63 2 0 2 10 1 11 50 0 50

CZ0327010 TJ Jiskra Erpužice, z.s. 54 6 60 9 0 9 14 0 14 31 6 37

CZ0327011 TJ Čechie Halže, z.s. 58 3 61 2 0 2 3 0 3 53 3 56

CZ0327012 Tělovýchovná jednota Sokol Holostřevy z.s. 45 1 46 0 0 0 0 0 0 45 1 46

CZ0327015 TJ Slavoj Chodová Planá, z.s. 137 37 174 20 12 32 6 5 11 111 20 131

CZ0327016 TJ Chodský Újezd, z.s. 70 5 75 1 0 1 13 1 14 56 4 60

CZ0327017 TJ KLADRUBY z.s. 42 0 42 0 0 0 8 0 8 34 0 34

CZ0327018 TJ Sokol Kladruby, z. s. 65 64 129 0 10 10 1 1 2 64 53 117

CZ0327019 TJ Sokol Konstantinovy Lázně, z.s. 78 2 80 8 0 8 3 0 3 67 2 69

CZ0327020 TJ Sokol Kostelec z.s. 51 2 53 10 0 10 13 1 14 28 1 29

CZ0327021 TJ Sokol Kšice z.s. 65 19 84 0 0 0 0 0 0 65 19 84

CZ0327023 TJ Lesná, z.s. 32 2 34 0 0 0 0 0 0 32 2 34

CZ0327024 Tělovýchovná jednota Sokol Lom u Tachova, spolek 42 1 43 0 0 0 0 0 0 42 1 43

CZ0327025 Tělovýchovná jednota Sokol Planá z.s. 114 79 193 22 24 46 10 10 20 82 45 127

CZ0327026 Fotbalový klub Planá, z.s. 198 3 201 45 0 45 25 2 27 128 1 129

CZ0327028 TJ Tatran Přimda,z.s. 53 28 81 0 0 0 0 0 0 53 28 81

CZ0327029 TJ Rozvadov, z.s. 31 2 33 1 0 1 1 1 2 29 1 30

CZ0327030 Tělovýchovná jednota STARÉ SEDLIŠTĚ z. s. 51 0 51 0 0 0 0 0 0 51 0 51

CZ0327031 TJ SOKOL Stráž z.s. 73 9 82 22 0 22 6 3 9 45 6 51

CZ0327032 Tělovýchovná jednota Baník Stříbro, spolek 284 98 382 32 29 61 32 26 58 220 43 263

CZ0327033 TJ Dynamo Studánka, z.s. 56 3 59 1 0 1 3 1 4 52 2 54

CZ0327034 TJ SOKOL Sulislav 45 0 45 0 0 0 0 0 0 45 0 45

CZ0327036 TJ Slavoj Tachov, z.s. 347 151 498 94 80 174 18 11 29 235 60 295

CZ0327037 Fotbalový klub Tachov, z.s. 286 1 287 90 1 91 50 0 50 146 0 146

CZ0327040 Tělovýchovná jednota JISKRA TŘEMEŠNÉ, z.s. 53 4 57 8 0 8 11 3 14 34 1 35

CZ0327041 TJ Sokol Trpísty, z.s. 41 4 45 0 0 0 0 0 0 41 4 45

CZ0327042 Tělovýchovná Jednota Zetor Tisová z.s. 21 0 21 0 0 0 0 0 0 21 0 21

CZ0327043 TJ Jiskra Vranov, spolek 26 0 26 0 0 0 0 0 0 26 0 26

CZ0327044 TJ Baník Zadní Chodov z.s. 22 0 22 0 0 0 0 0 0 22 0 22

CZ0327045 T.J. Motor Záchlumí z.s. 40 8 48 0 0 0 0 0 0 40 8 48

CZ0327046 JISKRA ZHOŘ z.s. 21 0 21 0 0 0 0 0 0 21 0 21

CZ0327050 TJ Sokol Milíře z.s. 30 4 34 0 0 0 0 0 0 30 4 34

CZ0327053 SPORT KLUB Konstantinovy Lázně, z.s. 16 2 18 0 0 0 0 0 0 16 2 18

CZ0327056 Stolní tenis DDM Stříbro z.s. 10 1 11 0 0 0 0 0 0 10 1 11

CZ0327067 Hockey Club Tachov, spolek 152 13 165 64 4 68 16 2 18 72 7 79

CZ0327071 FK Brod nad Tichou, z.s. 23 0 23 0 0 0 0 0 0 23 0 23

CZ0327072 HC STŘÍBRO 06, z.s. 33 2 35 0 0 0 0 0 0 33 2 35

CZ0327073 TTC Planá o.s. 14 0 14 0 0 0 0 0 0 14 0 14

CZ0327075 Šachový klub Tachov, z.s. 29 4 33 5 2 7 6 2 8 18 0 18

celkem 3355 681 4036 471 184 655 287 78 365 2597 417 3014



 

 

5) Hospodaření organizace  

SST v průběhu roku financoval svoji činnost zejména výkonem činností dle uzavřených smluv 
o spolupráci s ČUS, SCS ČUS Tachov a OFS Tachov. Dále SST obdržel dotaci z rozpočtu 
Plzeňského kraje, měst Tachova, Stříbra a Bor. 
 
Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření + 101.585,78 Kč. Organizace 
vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti v následujícím 
období. 
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou uvedeny 
v přílohách této výroční zprávy: 
Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty  
Příloha č. 2 – Rozvaha  
 
 
Sestavil: Ing. Miloslav Kohút 

Dne: 30. dubna 2019 ………………………….. 

 podpis 

 

V Tachově  dne 28. května 2019 

 

 …………………………………………. 

 Bc. Karel Lukeš, předseda Výboru 



VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT [v tisících]

v plném rozsahu k Název, sídlo a IČ účetní jednotky

 31.12.2018, Sportovní sdružení Tachovska z.s.

Pobřežní 1656

347 01 Tachov

Účetní období

2018 48329746

zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb.

hlavní hospodářská celkem

A. Náklady 001 883 3 886

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 002 216 3 219

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 003 55 0 55

3. Opravy a udržování 005 0 3 3

4. Náklady na cestovné 006 16 0 16

5. Náklady na reprezentaci 007 57 0 57

6. Ostatní služby 008 88 0 88

III. Osobní náklady 013 627 0 627

10. Mzdové náklady 014 480 0 480

11. Zákonné sociální pojištění 015 136 0 136

14. Ostatní sociální náklady 018 11 0 11

V. Ostatní náklady 021 1 0 1

22. Jiné ostatní náklady 028 1 0 1

VII. Poskytnuté příspěvky 035 39 0 39

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 036 39 0 39

039 883 3 886

B. Výnosy 040 655 333 988

II. Přijaté příspěvky 043 117 0 117

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 044 8 0 8

3. Přijaté příspěvky (dary) 045 60 0 60

4. Přijaté členské příspěvky 046 49 0 49

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 047 538 333 871

061 655 333 988

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 062 -228 330 102

D. Výsledek hospodaření po zdanění 063 -228 330 102

Sestaveno dne: 27.03.2019

Právní forma účetní jednotky:

Předmět podnikání účetní jednotky:

Podpisový záznam:

Výnosy celkem

Označ. Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztrát
číslo 

řádku

Činnosti

Náklady celkem



ROZVAHA (BILANCE) [v tisících]

k Název, sídlo a IČ účetní jednotky

Sportovní sdružení Tachovska z.s.

Pobřežní 1656

347 01 Tachov

Účetní období

48329746

zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb.

AKTIVA x x x

A. Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02+10+21+28) 001 1 2

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem (ř. 03 až 09) 002 1 2

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 009 1 2

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem (ř. 11 až 20) 010 22 22

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 014 22 22

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem (ř. 29 až 39) 028 -22 -22

7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 035 -22 -22

B. Krátkodobý majetek celkem (ř. 41+51+71+79) 040 1 283 1 388

III. Krátkodobý finanční majetek celkem (ř. 72 až 78) 071 1 283 1 388

1. Peněžní prostředky v pokladně 072 2 1

2. Ceniny 073 15 20

3. Peněžní prostředky na účtech 074 1 266 1 367

AKTIVA CELKEM (ř. 01+40) 082 1 284 1 390

 31.12.2018, 

2018

označ. Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance)
řád.    

č.

Konečný stav 

minulého období

Konečný stav 

sledovaného období



PASIVA x x x

A. Vlastní zdroje celkem (ř. 84+88) 083 1 236 1 339

I. Jmění celkem (ř. 85 až 87) 084 799 1 237

1. Vlastní jmění 085 799 1 237

II. Výsledek hospodaření celkem (ř. 89 až 91) 088 437 102

1. Účet výsledku hospodaření 089 162 102

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 091 275 0

B. Cizí zdroje celkem (ř. 93+95+103+127) 092 48 51

III. Krátkodobé závazky celkem (ř. 104 až 126) 103 48 51

5. Zaměstnanci 108 31 33

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 110 13 14

9. Ostatní přímé daně 112 4 4

PASIVA CELKEM (ř. 83+92) 130 1 284 1 390

Sestaveno dne: 27.03.2019

Právní forma účetní jednotky:

Předmět podnikání účetní jednotky:

Podpisový záznam:

Označ. Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance)
Konečný stav 

sledovaného období

řád.       

č.

Konečný stav 

minulého období


